[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº308/2014

AUTORIA: VEREADORES LEANDRO MARTINS DOS SANTOS E MILTON SOARES.

Senhor Presidente,

Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Poder Executivo, através da Secretaria de Infra – Estrutura, se a algum estudo ou previsão de reforma e melhorias da Ciclovia, ao longo da Avenida Marechal Rondon e Avenida Amapá.
                                                            Justificativa

Nos últimos meses observamos que foram feitos reparos em ruas avenidas em diversos pontos da cidade no intuito de beneficiar os condutores de veículos e motociclistas de nossa cidade. No entanto, a ciclovia construída a mais de 08 (oito) anos , não tem notícia de que tenha recebido melhorias, apesar de ser a principal via segura para pedestres e ciclistas do Jardim das Palmeiras em direção ao centro da cidade. Considerando que para cada morador do Jardim das Palmeiras que possui um carro outros dez são proprietários de bicicletas, justifica-se a imediata restauração poda de arvores e sinalização, desta ciclovia.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 4 de novembro de 2014.

      VER.  LEANDRO MARTINS DOS SANTOS            VER. MILTON SOARES
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                             Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                       Ver. Vanderlei Baioto

_1305701282.unknown